

هدیه استرالیا به تیم ملی بسکتبال

ایران
آخرین مسافر
جام جهانی

پریسا غفاری / تیم ملی ایران در آخرین دیدار خود از پنجره ششم انتخابی جام جهانی از ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه دیروز به مصاف چین رفت و در پایان ۸۶ - ۷۴ شکست خورد. با وجود این باخت، ایران به جام جهانی صعود کرد چرا که در دیگر بازی گروه F، استرالیا و قزاقستان به مصاف هم رفتند که استرالیا ۹۸ بر ۵۳ پیروز شد. به این ترتیب ایران با یک امتیاز بیشتر نسبت به قزاقستان به جام جهانی صعود کرد. فدراسیون جهانی بسکتبال (FIBA)

از ورزش چه خبر؟



سطح هوشیاری سجادی به ۱۴ رسید

سطح هوشیاری حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان به عدد ۱۴ رسید که این مسأله نشان دهنده بهبود وضعیت وی است. یکی از پزشکیانی که از سجادی عیادت کرده و در جریان آخرین وضعیت وزیر ورزش و جوانان قرار گرفته بود، درباره آخرین شرایط سجادی گفت: «وزیر ورزش از زیر دستگاه و ونتیلاتور خارج شده و به هوش آمده است. همچنین سطح هوشیاری او به ۱۴ رسیده است.»

۲ طلا و یک نقره شطرنج بازان ناشنای ایران در قهرمانی آسیا

شطرنج بازان ناشنای ایران در ادامه رقابت‌های برق آسیای قهرمانی آسیا و اقیانوسیه اردن، ۲ مدال طلا و یک نقره گرفتند. نیکرگلی‌زاده در رقابت با ۱۳ شطرنج باز اردن، عربستان، یمن و امارات با پایانی ۹ دور قهرمان شد. آرمین رحمت‌پور هم در رقابت با ۱۲ شطرنج باز امارات، یمن و اردن و پوریا جمالی به مدال طلا رسید و پوریا جمالی دیگر شطرنج بازان ایرانی با شکست حریفان اردنی، یمنی و اماراتی به مدال نقره رسید. مسابقات شطرنج قهرمانی آسیا امروز تمام می‌شود.



روئینگی‌ها قایق‌ها را به آب انداختند

قایق‌رانان ملی پوش روئینگ و مردان جوانان دیروز قایق‌ها را در دریاچه آزادی به آب انداختند. افشین فرزاد که شاگردانش را برای بازی‌های آسیایی هانگکاو و انتخابی المپیک آماده می‌کند، ۱۲ قایقران زن و مرد برای ۱۷ روز زیر نظر او و دستیارانش تمرین می‌کنند. چهار قایقران جوان روئینگ هم همزمان زیر نظر کادر فنی برای قهرمانی آسیا آماده می‌شوند.

نقره کهنی در جام جهانی ژیمناستیک

مهدی احمدکهنی ملی‌پوش ژیمناستیک ایران در جام جهانی آلمان در مساه دارحلقه مدال نقره گرفت. احمدکهنی که فیالیست دارحلقه شده بود، در این مرحله موفق به کسب امتیاز ۱۴.۷۶۶ شد و پس از نماینده یونان به عنوان نایب‌قهرمانی رسید. همچنین نماینده ارمنستان نیز سوم شد. امتیاز این مسابقات در کسب سهمیه المپیک پاریس مؤثر است.

ژاوی برنده دربی مادرید

دربی مادرید با تساوی شاگردان آتچلوتی و سیمونه به نفع کاتالان‌ها به پایان رسید. نفع کاتالان‌ها به پایان رسید. دو تیم ژال مادرید و اتلتیکومادرید در چهارچوب هفته بیست و سوم لالیگا مقابل یکدیگر قرار گرفتند و در پایان با تساوی ۱-۱ زمین راترک کردند.

شاگردان سیمونه که از دقیقه ۶۴ با اخراج آنخل کوره‌آ، ۱۰ نقره شدند، دقیقه ۷۸ روی ارسال ایستگاهی کریزمان با ضربه سر خمیس به گل اول رسیدند اما دقیقه ۸۵، ژرال مادرید با ضربه سر آلوارو رودریگس، هافبک ۱۸ ساله‌اش کار را به تساوی کشاند تا پیروز دربی مادرید، ژاوی باشد. ژرال مادرید با این تساوی ۵۲ امتیازی شد و همچنان در رده دوم جدول قرار دارد. بارسونا هم بعد از تساوی این دو تیم، در صورت پیروزی مقابل المریدا اختلافش با رئال مادرید را به ۱۰ امتیاز می‌رساند تا امید کهنشانی‌ها برای فتح کاپ قهرمانی را کمزنگ کند. بارسونا امشب با المرای صدر نشین بازی دارد.

جولان رونالدو در صحرا

کریستین رونالدو برای دومین بار با پیراهن النصر هت تریک کرد. رونالدو در دیدار تیمش مقابل ضمک در هفته هجدهم لیگ برتر عربستان هر ۳ گل تیمش را به ثمر رساند تا نشان دهد تمام شدنی است. او بعد از تنها ۵ بازی برای النصر، حالا فقط ۵ گل با اندرسون تالیسکاآقای گل کنونی لیگ عربستان فاصله دارد. او با ثبت این سه گل مقابل تیم ضمک به رکورد ۶۲ هت‌تریک در دوران فوتبال حرفه‌ای‌اش رسید. النصر هم با درخشش رونالدو به صدر جدول برگشت.

سوم، بالاترین رتبه آسیا را به خود نوشت: «ایران آخرین بلیت جام جهانی را از مسابقات انتخابی آسیا به دست آورد. به دلیل شکست ۹۸ بر ۵۳ قزاقستان از استرالیا، ایران به آخرین بلیت جام جهانی ۲۰۲۳ دست یافت. شکست قزاقستان مهر تأییدی بود که این تیم در گروه F بهتر از ایران نیست و به همین دلیل ایران به جام جهانی رسید.» این چهارمین حضور متوالی ایران در جام جهانی است. ایران در جام جهانی گذشته با رتبه بیست و

هم پس از صعود ایران به جام جهانی نوشت: «ایران آخرین بلیت جام جهانی را از مسابقات انتخابی آسیا به دست آورد. به دلیل شکست ۹۸ بر ۵۳ قزاقستان از استرالیا، ایران به آخرین بلیت جام جهانی ۲۰۲۳ دست یافت. شکست قزاقستان مهر تأییدی بود که این تیم در گروه F بهتر از ایران نیست و به همین دلیل ایران به جام جهانی رسید.» این چهارمین حضور متوالی ایران در جام جهانی است. ایران در جام جهانی گذشته با رتبه بیست و

اسفند، ماه انتخابات

پایان
پر تب و تاب
سال

گرافیک: سجاد حسینی

ریاست اسدی در
دوچرخه سواری،
بعد از سرپرستی

رسول هاشم کندی، یا به قولی رسول اسدی، بعد از یکسال و چهارماه سرپرستی، ۳۰ بهمن رئیس فدراسیون دوچرخه سواری شد. او که با استعفا رشیدی رئیس سابق اداره فدراسیون را به عهده گرفت، با تأیید صلاحیت دقیقه ۹۰ به انتخابات رسید و برنده ریاست چهار سال آینده فدراسیون در رقابت با ۵ کاندیدای دیگر بود. او با ۲۸ رأی از ۵۳ رأی مأخوذه رئیس جدید فدراسیون دوچرخه سواری شد.

سهرابیان
بی دردسر در
قایقرانی ماند

علیرضا سهرابیان، پنجشنبه هفته پیش بدون دردسر برای دومین بار رئیس قایقرانی شد. او که روزی خودش به نام ایران پارو می‌زد، بعد از تجربه چهارساله اداره فدراسیون قایقرانی، با پایان دوره‌اش دوباره کاندیدا شد. او برای این مجمع البته تنها یک رقیب به نام علی اصغر محمودی داشت که با نایم‌اند او به مجمع همه اعضا یک‌جک یک نفر، همه اسم او را در صندوق انداختند.

انتخابات هندبال؛
قبل از پایان دوره
ریاست

انتخابات فدراسیون هندبال، ۱۰ روز زودتر از پایان دوره ریاست علیرضا پاکدل برگزار می‌شود. در حالی وزارت ورزش تاریخ ۱۰ اسفند یعنی چهارشنبه را برای انتخاب رئیس جدید هندبال تعیین کرده، اما تازه دوره ریاست پاکدل ۲۰ اسفند ماه تمام می‌شود و تاکنون صلاحیت علیرضا پاکدل، علیرضا موسویان، علی ربیعی، فرید علیمرادی، زارع و منصور نیک‌پناه تأیید شده که نیک‌پناه انصراف داد. اما هنوز خبری از تأیید صلاحیت دو کاندیدای دیگر نیست و بعد نیست مثل قایقرانی لحظات آخر بیاید.

۱۴ اسفند؛
رئیس جدید
هاکی می‌آید

اعضای المپیک هاکی، ۱۴ اسفندماه در آکادمی ملی المپیک برای انتخاب رئیس جدید دور هم جمع می‌شوند. بهرام قدیمی، هادی شیرزاد، کامران کتال، حسن ابادری، حمیدرضا بخارایی کاشی و رحمت‌الله محمدی ۶ کاندیدای ریاست فدراسیون هاکی بودند که کمیسیون تطبیق مدیریتی وزارت ورزش و جوانان تنها صلاحیت بهرام ابادری، حسن ابادری و حمیدرضا بخارایی را تأیید کرد. با این شرایط بعد نیست بهرام قدیمی چهارسال آینده دوباره رئیس شود.

ژیمناستیک
پرحاشیه‌ترین و ناشنایان
آرام‌ترین انتخابات

ژیمناستیک و ناشنایان از بین مجامع انتخاباتی، شاید پرحاشیه‌ترین و آرام‌ترین باشند. فدراسیون ژیمناستیک که با پایان دوره ریاست زهررا اینچه درگاهی از دی ماه سال قبل، مدام سرپرست عوض کرد، بالاخره ۲۴ اسفندماه رئیس جدیدش را می‌شناسد. ۱۰ کاندیدا برای ریاست ژیمناستیک ثبت نام کردند که از بین آنها زهررا اینچه درگاهی، مقداد قلندری، عابد حقدادی به ترتیب رئیس، دبیر سابق و سرپرست فدراسیون و علی خسروی اسمشان برای تأیید صلاحیت نهایی به مراجع رسمی فرستاده شد. اما یک روز قبل از آن، انتخابات فدراسیون ناشنایان برگزار می‌شود که کاندیداهای نهایی با تأیید صلاحیت نهایی از بین مهران تیشه کران رئیس فنی، سعید آرام، کریم الله علیمرادی و محمد پرگر انتخاب می‌شوند.



به نیمه نهایی برسد، کارت پایان خدمتم را بدهند. او در حالی که می‌خندد، انگیزه‌اش برای بازی‌های خوب لیگ والیبال را به قول و قرار کارت پایان خدمت ربط نمی‌دهد: «اصلاً این طور نیست که من به خاطر کارت پایان خدمت برای پاس اینقدر خوب بازی کردم. انگیزه‌ام برای بازی خوب ربطی به کارت پایان خدمتم ندارد. من هرکاری که کردم به خاطر خودم بود و بس.»

رقابت
۳ کاندیدا
در جودو

انتخابات ریاست فدراسیون جودو، بعد از کاراته، دومین فدراسیون رزمی است که امسال با تصمیم وزارت ورزش ۲۳ اسفند ماه برگزار می‌شود. در حالی که آرزوهای بعد از ثبت نام ۱۳ کاندیدا برای ریاست فدراسیون جودو، کمیسیون تطبیق وزارت تنها آرش میراسماعیلی، وحید زارغ نژاد و محمد بلوطی را تأیید کرد، اما خبری از روز انتخابات نبود. وزارت ورزش ۱۱ بهمن ماه تاریخ ۲۲ اسفند را برای انتخابات تعیین کرد. هرچند خبری از نهایی شدن انتخابات نشده است.

مبارزه
باسابقه‌ها
در کاراته

مجمع انتخاباتی فدراسیون کاراته ۱۶ اسفندماه برای انتخاب رئیس جدید در آکادمی ملی المپیک شور می‌کنند. هرچند ۱۰ نفر کاندیدای ریاست شدند اما از بین آنها تنها هومان عسگری، سید حسن طباطبایی و سیدعباس احمدپناهی تأیید شدند و بقیه به دلیل مدرک تحصیلی یا نداشتن ۵ سال سابقه مدیریت ورزشی تأیید نشدند. البته که مثل بقیه فدراسیون‌ها، فعلاً خبری از تأیید صلاحیت نهایی کاندیداها نیست.

زورآزمایی
انوشیروانی و بهتاج
برای ریاست

دو رقیب سرسخت برای تصاحب صندلی ریاست فدراسیون وزنه برداری، ۱۵ اسفندماه با هم رقابت می‌کنند. سجاد انوشیروانی و ایوب بهتاج. سجاد انوشیروانی که دوره قبل انتخابات هم رقیب اصلی علی مرادی بود و به بعد از ۹ ماه تجربه سرپرستی، دوشنبه هفته آینده با ایوب بهتاج برای ریاست چهارسال آینده رقابت می‌کند. او البته با ارتباط نزدیکی که این مدت با جامعه وزنه‌برداری داشته، شانس بیشتری برای انتخاب دارد.

فائزه ژمانی / امین اسماعیل‌نژاد، این روزها خوشحال‌ترین والیبالیست دنیاست. با صدور کارت پایان خدمتش، تن شاد صدا و خنده‌هایش، حتی پشت تلفن، حال دلش را فریاد می‌زند. آن هم بعد از صعود تیم والیبال پاس گرگان به نیمه نهایی لیگ برتر. سوپرستار نوظهور والیبال ایران که امسال با درخشش در لیگ ملت‌ها و قهرمانی جهان همه را وادار به تعجب کرد، به رغم پیشنهاد وسوسه‌انگیز برای بازی در لیگ سری A ایتالیا، سد بزرگی جلو

اسماعیل‌نژاد
خوشحال‌ترین
والیبالیست دنیا